[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2024 года

№ 387
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Забайкальский район» утвержденного Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 03.02.2020 года № 116 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары» № 2263 от 22.12.2023 г., и приведении нормативного правового акта в соответствие с законодательством, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район постановляет:

1.Внести изменения в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Забайкальский район», утверждённого постановлением от 03.02.2020 года № 116 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Забайкальский район» (Далее- «Положение») (приложение № 2).

2.Пункт 4 Положения дополнить пунктом «к», следующего содержания: «к) принимает решение об установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары.

3. Дополнить положение пунктом 10 следующего содержания: «10. Невыполнение принятых Комиссией решений по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством».

3.Официально опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов